
(Akty přijaté podle hlavy V Smlouvy o Evropské unii)

SPOLEČNÝ POSTOJ RADY 2005/689/SZBP

ze dne 6. října 2005,

kterým se prodlužuje společný postoj 2004/694/SZBP o dalších opatřeních na podporu účinného
provádění mandátu Mezinárodního trestního tribunálu pro bývalou Jugoslávii (ICTY)

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o Evropské unii, a zejména na článek 15
této smlouvy,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Dne 11. října 2004 Rada přijala společný postoj
2004/694/SZBP (1) s cílem zmrazit veškeré finanční
prostředky a hospodářské zdroje, které patří Radovanu
KARADŽIĆOVI, Ratko MLADIĆOVI a Ante GOTOVINOVI.
Rozhodnutím Rady 2004/767/SZBP (2) byla tato opatření
rozšířena na všechny osoby, které ICTY veřejně obvinil
z válečných zločinů a které nejsou ve vyšetřovací vazbě
tribunálu.

(2) Společný postoj 2004/694/SZBP se použije do dne
11. října 2005.

(3) Rada považuje za nezbytné prodloužit společný postoj
2004/694/SZBP o dalších 12 měsíců. Seznam obsažený
v příloze uvedeného společného postoje by měl být
aktualizován.

(4) Jméno Sredoje LUKIĆE by mělo být vypuštěno ze
seznamu obsaženého v příloze uvedeného společného
postoje v důsledku jeho vzetí do vazby ICTY.

(5) K provedení těchto opatření třeba činnosti Společenství,

PŘIJALA TENTO SPOLEČNÝ POSTOJ:

Článek 1

Společný postoj 2004/694/SZBP se prodlužuje o dalších 12
měsíců.

Článek 2

Seznam uvedený v příloze společného postoje 2004/694/SZBP
se nahrazuje seznamem uvedeným v příloze tohoto společného
postoje.

Článek 3

Tento společný postoj nabývá účinku dnem 11. října 2005. Je
průběžně přezkoumáván. Bude prodloužen nebo případně
změněn, pokud bude mít Rada za to, že jeho cílů nebylo dosa-
ženo.

Článek 4

Tento společný postoj bude zveřejněn v Úředním věstníku
Evropské unie.

V Lucemburku dne 6. října 2005.

Za Radu
A. DARLING

předseda

CS7.10.2005 Úřední věstník Evropské unie L 261/29

(1) Úř. věst. L 315, 14.10.2004, s. 52. Společný postoj naposledy
pozměněný rozhodnutím 2005/426/SZBP (Úř. věst. L 144,
8.6.2005, s. 52).

(2) Úř. věst. L 339, 16.11.2004, s. 16.



PŘÍLOHA

„Jméno: DJORDJEVIĆ Vlastimir
Datum narození: 1948
Místo narození: Vladičin Han, Srbsko a Černá Hora
Státní příslušnost: Srbsko a Černá Hora

Jméno: GOTOVINA Ante
Datum narození: 12.10.1955
Místo narození: ostrov Pašman, obec Zadar, Chorvatská republika
Státní příslušnost: Chorvatsko-Francie

Jméno: HADZIĆ Goran
Datum narození: 7.9.1958
Místo narození: Vinkovci, Chorvatská republika
Státní příslušnost: Srbsko a Černá Hora

Jméno: KARADŽIĆ Radovan
Datum narození: 19.6.1945
Místo narození: Petnjica, Šavnik, Černá Hora, Srbsko a Černá Hora
Státní příslušnost: Bosna a Hercegovina

Jméno: LUKIĆ Milan
Datum narození: 6.9.1967
Místo narození: Višegrad, Bosna a Hercegovina
Státní příslušnost: Bosna a Hercegovina
případně Srbsko a Černá Hora

Jméno: MLADIĆ Ratko
Datum narození: 12.3.1942
Místo narození: Božanovići, obec Kalinovik, Bosna a Hercegovina
Státní příslušnost: Bosna a Hercegovina
případně Srbsko a Černá Hora

Jméno: TOLIMIR Zdravko
Datum narození: 27.11.1948
Místo narození:
Státní příslušnost: Bosna a Hercegovina

Jméno: ZELENOVIĆ Dragan
Datum narození: 12.2.1961
Místo narození: Foča, Bosna a Hercegovina
Státní příslušnost: Bosna a Hercegovina

Jméno: ŽUPLJANIN Stojan
Datum narození: 22.9.1951
Místo narození: Kotor Varoš, Bosna a Hercegovina
Státní příslušnost: Bosna a Hercegovina“

CSL 261/30 Úřední věstník Evropské unie 7.10.2005


